
Zarządzenie Nr 13/2024 

Wójta Gminy Orla  

z dnia 18 marca 2024 r. 
 

w sprawie przeprowadzenia kontroli nieruchomości położonych na terenie gminy Orla 

w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych 
 

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 6 ust. 5a, 5aa i 5ab ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz § 29 

ust. 2 pkt 2 lit b Regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy Orla przyjętego zarządzeniem 

Nr 4/2015 Wójta Gminy Orla z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie nadania 

Regulaminu organizacyjnego Urzędu Gminy Orla z uwzględnieniem późniejszych zmian, 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się przeprowadzenie kontroli w zakresie pozbywania się nieczystości ciekłych 

zgromadzonych w zbiornikach bezodpływowych oraz w przydomowych oczyszczalniach ścieków 

znajdujących się na nieruchomościach położonych na terenie gminy Orla. 

§ 2.1. Kontrola obejmować będzie realizację obowiązków właścicieli nieruchomości w zakresie 

stosowania i przestrzegania przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Orla stanowiącego załącznik do uchwały NR XXXVI/309/22  Rady Gminy Orla z 

dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Orla (Dz. U. Woj. Podl. z 2023 r., poz 144 z późn. zm.), a w szczególności: 

1) posiadanie przez właścicieli nieruchomości umowy zawartej z przedsiębiorcą świadczącym usługi 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Orla; 

2) udokumentowanie wykonania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości 

nieczystości ciekłych w postaci dowodów zapłaty za usługi wywozu nieczystości ciekłych, 

wystawionych każdorazowo po wykonaniu usługi przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie 

Wójta Gminy Orla na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych. 

2. Ponadto kontrolujący sprawdzi, czy posiadany zbiornik bezodpływowy/przydomowa oczyszczalnia 

ścieków została zgłoszona do gminnej ewidencji zbiorników bezodpływowych 

i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 3. Kontrola przeprowadzona zostanie przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Orla. 

§ 4. Ustala się: 

1) plan kontroli nieruchomości położonych na terenie gminy Orla w zakresie pozbywania się 

nieczystości ciekłych, stanowiący załącznik nr 1 do zarządzenia; 

2) wzór protokołu kontroli, stanowiący załącznik nr 2 do zarządzenia; 

3) formularz zgłoszenia do gminnej  ewidencji zbiornika bezodpływowego lub przydomowej 

oczyszczalni ścieków, stanowiący załącznik nr 3 do zarządzenia. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Orla. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

           

           WÓJT 

              /-/ 

mgr Leon Pawluczuk 


